
t
ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

Государственное бюджетное нетипоаое образовательное учреждение 
“Санкт-Петербургский городской Дворец творчества юных” 

(ГБНОУ “СПБ ГДТЮ”)

ПРИКАЗ

п
19.06.2025 № 1990-ОД

Г о стоимости питания обучающихся ГБНОУ «СПБ ГДТЮ» 
на 2025/2026 учебный год

На основании постановления Правительства Санкт-Петербурга от 07.05.2025 

№292 «О стоимости питания в государственных образовательных учреждениях 

на 2025/2026 учебный год», в целях реализации Закона Санкт-Петербурга 

от 09.11.2011 №728-132 "Социальный кодекс Санкт-Петербурга"
и п.1.1 постановления Правительства Санкт- Петербургаот! 0.10.2022 №928 

«О дополнительных мерах социальной поддержки категорий лиц в связи 

с проведением специальной военной операции (выполнением специальных задач) 

на территориях Донецкой народной республики, Луганской народной республики. 
Запорожской области. Херсонской области и Украины, и мобилизационных 

мероприятий в период ее проведения»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить с 01.09.2025 стоимость питания обучающихся Аничкова лицея 

и СОШ № 660 ЗЦ ДЮТ «Зеркальный» ГБНОУ «СПБ ГДТЮ»:

1.1. Для обучающихся в 1 -4 классах:
- завтрака в размере 114 руб. 50 коп. в день;
- обеда в размере 171 руб. 80 коп. в день.

1.2. Для остальных обучающихся:
- завтрака в размере 134 руб. 60 коп. в день;
- обеда в размере 201 руб. 80 коп. в день;
- комплексного обеда в размере 336 руб. 40 коп. в день.

2. Директору Аничкова лицея Трубицыну Н.Ф., директору СОШ № 660 ЗЦ

Заказ , тиражэкз.



ДЮТ «Зеркальный» Яковлеву А.В. довести информацию об изменении стоимости 

питания до организаторов школьного питания и до родителей (законных 

представителей) обучающихся

Генеральный директор атунова



226009/2025-4019(2)

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ ОКУЛ

07.05.2025 №. 292

Г ”' ^ стоимости питания
в государственных образовательных 
учреждениях на 2025/2026 учебный год

В целях реализации абзаца второго пункта 1 статьи 82-1 Закона Санкт-Петербурга 
от 09.11.2011 № 728-132 «Социальный кодекс Санкт-Петербурга» и пункта 1.1 
постановления Правительства Санкт-Петербурга от 10.10.2022 № 928 «О дополнительных 
мерах социальной поддержки отдельных категорий лиц в связи с проведением 
специальной военной операции (выполнением специальных задач) на территориях 
Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, 
Херсонской области и Украины и мобилизационных мероприятий в период 
ее проведения» Правительство Санкт-Петербурга

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить на 2025/2026 учебный год стоимость питания в государственных 
образовательных учреждениях:

1.1. Для обучающихся в 1 - 4 классах: 
завтрака в размере 114 руб. 50 коп. в день; 
обеда в размере 171 руб. 80 коп. в день.
1.2. Для остальных обучающихся: 
завтрака в размере 134 руб. 60 коп. в день; 
обеда в размере 201 руб. 80 коп. в день; 
комплексного обеда в размере 336 руб. 40 коп. в день.
1.3. Для лиц, обучающихся в кадетских классах общеобразовательных учреждений:
1.3.1. Для обучающихся в 5 - 8 классах: 
завтрака в размере 176 руб. 00 коп. в день; 
обеда в размере 264 руб. 10 коп. в день; 
комплексного обеда в размере 440 руб. 10 коп. в день.
1.3.2. Для обучающихся в 9 - 11 классах: 
завтрака в размере 197 руб. 80 коп. в день; 
обеда в размере 296 руб. 70 коп. в день; 
комплексного обеда в размере 494 руб. 50 коп. в день.
2. Постановление вступает в силу с 01.09.2025.
3. Контроль за выполнением постановления возложить на вице-губернатора 

Санкт-Петербурга Потехину И.П.

А.Д.Беглов
Губернатор

Санюг-Петербур]


		2025-08-29T17:48:33+0300
	 Катунова Мария Ренгольдовна
	I am the author of this document




